
STATUTI DIIE AKTI I TIIEMELIMIT
I SHOQTRIST TREGTARE ME PERGJEGJESI TT KUFIZUAR

"OLYMPUS MONS" SH.P.K

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohozgiatja, Selia

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin "OLYMPUS MONS" sh.p.k €shte themeluar ne baze
G akjt te themelimit sipas Ligiit Nr 9901, dat€ 14.04.2008 "P€r tregtaret dhe shoqe tg treglare", i
ndryshuar me Ligjin Nr 1047 5, da€ 27.10.201 1 dhe me Ligjin 129/2014, date 02.10.2014, si dhe ne
Ligiin 9723. Date 03.05.2007 "Per Qgndren Kombetarc te Regjistrimit" i ndryshuar me Ligjin
Nr.9916, date 12.05.2008, me Ligjin Nr.92/2012, d^e 27 .09.2012 dhe me Ligjin Nr.8/2015, date
19.02.2015 dhe n€ p€rputhje me legjislacionin n€ tuqi.

Parashikimet e ketij Statuti zbatohen per nje Shoqeri me Pergiegjesi te Kufizuar ( SH.P.K)

Ne kdte Satut:

. Licii eshtd LiciiNr 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar
me Ligjin Nr 10475, d e 27 .10.2011 dhe me Ligjin 1291201 4, date 02.10.2014].

. "Statuti" eshte Statuti i Shoqerise:

. QKB- Qendra Kombetare e Biznesit ne Shqiperi.

Sot, mO 27 Korrik2023 une themeluesi:

Orgest Pjetri , i bi i Gjovalin-il , i dat€ Lindjes l l.l l .l 988. lindur n€ Kruje, dhe banues ne
Tirane,Shqiperi ne adresen: Rr.Hamdi Pepo,Pallati Nr.2,Shk.2,Ap.4. J pajisur me
dokumentin e identitetit ,kombetar me Nr. 181111050T, rnadhor dhe me zotesi te plotg
juridike per G vepruzrr, ne cilesine e oftakut te vetem te shoqerise "OLYMPUS MONS"
sh.D.k.

Neni I
Emri dhe Forma Juridike

Em dhe emeftimitregtar i Shoqerise eshte "OL\MPUS MONS" SH.P.K.
Shoqeria "OLYMPUS MONS" Sh.p.k. dshtd nje person juridik privat, themeluar nE baz-e te
Ligjit Nr. 9901, dare 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtar€", i ndryshuar (me pas
refeuar si "Ligji") nd formdn e shoq€risd me pergjegiesite kufizuar.
Shoqeria ka fituar personalitetin juridik me regjistrimin e saj n€ regiistrin hegtar qe mbahet
nga Q€ndra Kombetare te Biznesit (me pas referuar si "QKI|") nc pgrputhje me kushtet dhe
procedumt e pamshikMra nga ligii.

1 .1
1.2

1.3



Neni 2
Obiekti

Shoqeria do te kryeje akivitetin e meposhtdm:
2.1 Tregeti me shumice e pakice te suplementeve ushqimore sportive, Aksesoreve dhe

Veshjeve sportive.Impoft -Ekspoft .

Neni 3
Kohdzgiatia

3,1 Kohezgjatja e shoqerise do te jete me afat te pacaktuar kohor.

Neni 4
Selia. Adresa

4,1 Selia e Shoqerisd ndodhet ne Tirane,Tirane,Njesia
Tafa,Ndertese pdvate numer 19, Kati perdhe.

A&ninistrative Petrele, Rruga Haxhi

1.2 Adresa e faqes se intemetit td Shoqdrise eshte "teteshpk.al ".
4.3. Adresa e shoqerise per qellime komunikimi elektronik eshte si vijon

proteinhubll l@gmail.com Cel:+ 0692069489;

4.4 Shoqdria mund td zhvilloje aLlivitetin e saj brenda dhe jashte tenitorit te Republikes se
Shqipd se ndpdnnjet hapjes sd deg€ve dhe zyrave te pefaqesimit. Hapja e deg€ve dhe z)T ave te
pdfaqesimit b6het sipas parashikimeve te nenit 9 te ligjit Nr. 9901, dat€ 14.04.2008 "Per
tegaret e shoqerite tregtare", i ndryshuar.

Neni 5
Kalimi i kuotave me trash6eimi (Mortis Causa) ose pir shkak td Falimentimit te ortakeve.

5.1 Nd rast vdekje apo falimenti, kalimi i kuot€s dhe i te &ejtave pdrkaGse ne favor te
tashegimtareve apo personave qe fitojn€ keto te drejta e cila duhet t€ shprehet henda 30
(tridhje6) diteve nga njoftimi i vdekjes apo i falimentimit te ortakeve.

5.2 Personi qE fiton td drejtdn mbi kuoten e pjes6marjes p€r shkak te vdekjes apo falimentimit te
ortakeve mund te zgjedhe tC behet zotgrues i kuotds ose te kerkoj€ regiistrimin e kuotes ne
emer te nje personi tjeter te zdedhur prej tij si perfitues i k-uot€s. Ndse personi i mesiperm
zgiedh te behet zoterues i kuotes, ai njofton Shoqerine ne lidtie me kete vendim'

Kreu II
Kapitali i Regiistruar

Neni 6
Vlera dhe pasesat e kapitalit te reeiistruar

6.1 Kapitali themeltar fillestar i shoqdrise eshte 100.000 (njeqind mije) Leke.
6.2 Shoqeria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin e saj deri ne limitin e percaktuar me ligj, me

vendim te Oftakeve.
6.3 Kapitali fillestar i shoqerise "OLYMPUS MoNs" sh.p.k eshte 100.000 (njeqind mije) leke.
6.,1 Kapitali eshte i ndare ne nje kuote te vetme 100o/o e cila eshte ne zote min e ortakut te vetem:

- Orgest Pjetd zoterues i nje kuote te vetme te plote 100% me vlere nominale 100.000
leke.(njeqind mije)



6.5 Odaket kane te drejte te tjeGrsoje ketii kapital, te shtojne apo te pakesojd kuotat e kapitalit ded
ne kufijte e percaktuara nga ligji.

6.6 Ortaket miratojne lloga te, nese eshte e nevojshme pas raportit te eksperteve kontabel te
autorizuar brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, metr vendim per ndryshimet qe mund
te pesoje statuti, per ndryshimin e mases se kapitalit themeltar dhe shdnerrimin e shoqerise ne
nje fome tjeter, per punesimin e punonjesve dhe pagat, si dhe probleme te tjera te lidhura me
punesimin ne zbatim te legjislacionit shqiptar etj. Vendimet e Ortakeve evidentohen ne nje
regjister.

Neni 7
K€rkesa p€r te paguar kuotat dhe t€rheqia e kuotave te DaDaguara

7.1 Administratori mund ti kerkoje ortakeve te shoqerise pagesen e kontdbuteve te pashlyera (ne te
cilin pdrcaktohet koha dhe vendi i kryerjes sE pageses) i paguan shoqerise shumen e k6rkuar per
kuotat e zoteruara. Njoftimi per pagese mund td parashikoje shlyerjen me keste te kontributeve
te papagllara.

7.2 Zotilruesi i kuotes do te jete pergiegies dhe ne menyrg solidare per shlyerjen e kontributeve,
sipas njoftimit te mesipdm.

Neni 8
Certilikatat e kuotave

8.1 Ortaket e shoqerise kane Gi drejt€ G perfitoje nje ceftifikate per kuoten e zoGruar prej tyre
Shoqeria nuk eshte e deqryuar td leshojd me shume se nje cefiifikate pgr kuotat e
zoteruara.Certifikata nuk do te gezoje cilesine e letr6s me vlere.

Neni 9
M€nvrat e litimit dhe kalimit te kuotave

9.1 Kuotat e kapitalit te nje shoqe e me pergjedesi te kufizuar e te drcjtat qe rdedhin
prej ryre mund te fitohen apo kalohen n€pdrmjet:
a) konffibutit ne kapitalin e shoq€ris€;
b)shitblerjes;
c) tlashegimise;
9) dhurimit;
d) gdo menyre tjeter te parashikuar me ligl.
9.2 Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate. kontrata duhet te behet me shkrim.

Neni 10
Zmadhimi dhe Zvos€limi i Kapitalit Themeltar

10.1 Orhket, mund te zmadhojnd dhe te vendosin zvogelimin per kapitalin themeltar tg shoqerisg
duke rritE kuotat e veta percaktuar ne vendimin perkates.

Neni l l
Hetimet e Dosaeme

I I .1 Personi ose personat qe plotesojnd kushtet per G k6rkuar emgrjm in apo zevendesimin e nje
ekspefii te tushds sipas nenit 91 te Ligjit paraqesin nje kdrkese te dlle nepermjet depozitimit te
nje deklarate noteriale ne seline e shoqerise e cila vefteton se personi ose personat plotesojne
kushtet trEr kryerjen e kdtij veprimi.



Kreu III
Administratori

Neni 12
Emerimi i Administratorit

12.1 Ofiaket emerojne nje ose mg shumg persona fizikd si administratore te shoqerisg. Afati i
emdrimit, eshte 5 vjet, me te drejte ripederitjeje. Em€rimi i administratodt prodhon efeke
pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regiistrimit.

12.2 Administratori i nje shoqerie tegtare meme, sipas pdrcaktimit te Nenit 207 te Ligjit 9901,
nuk mund te em€rohen si administratore te nje shoqerie te kontrolluar e anasjelltas Qdo
emerim i bere ne kundershtim me keto dispozita dshte i pavlelshem.

12.3 Personi i mdposhtem caktohet si Administratori i pare i shoqddse.
Administratod i pare ishoqerise caktohet zrj. Maria Xhani , e bija e Kogo-s, e dat€lirdjes
26.12.1993, lindur ne Permet, dhe banuese nd Permet,Shqiperi ne adresen: fu.Jani
Vreto,ND.l8,h.2,Ap.6,640l ,e pajisur me dokumentin e identitetit ,kombetar me Nr.
J36226017O, madhor dhe me zotesi tE plotd juridike Pdr te vepruar, rle cilesine e
administratorit te shoqerisd "OLYMPUS MONS" sh.p.k.

Neni 13
Kompetencat e Administratorit

l3,l-Administrato ka te drejte e deqrohet td:
a) kyeje te &iitha veprimet e administdmit te veprimtarise tregtare te shoqdrise, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga ortaku i vetem;
b) pedaqdsoje shoqedne tregtarc:
c) kujdeset per mbijtjen e sakte e te ffegullt te dokumenteve dhe G librave kontabel te shoqeris€;

9) p'ergatisi dhe ndnshtruajnd bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raporfin e ecurise s€
veprimtarise dhe, sd bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve, iparaqet kdto dokumente
perpara ortakut te vetem per miratim;
d) kijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqgrisd;

rrethanat, qe kercenojnd mbarevajtjen e

dh) kyej€ regjistrimet dhe dergoje te dhenat e detyrueshme td
per Qendren Komb€tare te Regiistrimit;
e) kryeje detfa te tjera tE percaktuara ne ligj dhe ne statut.
13.2 Administratori thenet Ortaket, ne mstet kur:

shoqerise, sig paxashikohet nd ligjin

- sipas bilancit vjetor apo rapodeve tE ndermjetme finarciare, rezulton ose ekziston (eziku qe
aktivet e shoqerisd nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme blenda 3 muajve n€ vazhdim'

- shoqdria propozon te shesd apo te disponoje ne m€nyre tjetgr aktive, te cilat kane nje vle$
me td lafte se 5 per qind td aseteve tE shoqerise,

' shoqeria propozon td bleje nga nje ortak pasuri, qe kane vlere me te lart€ se 5 per qind tb

se nje administrator, ata e administrojne bashkdrisht
administmtorin nE edo kohe.Padite, qd lidhen me
marredhgnieve kontmktore me shoqedn€, (egullohen

aseteve G shoqerise.
13.3 Ndse oltaket, emerojne me shume

shoqerine. Odaket mund G shkaxkojd
shp6rblimin e administratorit, ne baze G
sipas dispozitave ligjore nd fuqi.

l4,l Shoqeria mbaron me
e parashikuara ne ligj.

Neni 14
Shp6rb€ria dhe likuidimi

vendim te Ortakeve ose kur ka nje prishje te pamkoheshme per arsyet



Neni 15
Viti Financiar

l5.l Viti financiar i Shoqerise fillon I Janar dhe mbaron nd
15.2 Perjashtimisht, viti i par€ financiar fillon nga data e

Kombetare te Biznesit dhe mbyllet md 31 Dhjetor.

31 Dhjetor te Qdo viti.
regjistrimit te shoqerise ne Qendren

Neni 16
Kontrolli Financiar

Kontrolli financiar I Shoqerise kyhet nga Ekspefte Kontabel te Auto zuar,sipas
legjislacionit shqiptar ne fuqi.

16.1

11.1 Bilanci vjetor, pasqyrat
veprimtarise sociale dhe te
nga Oftaket e shoqgrise.

17.2 Shoqeria eshte e detyruar
kontabilitetin.

Neni 17
Bilanci Vietor

Iinanciare, rapofet e organit administ ative mbi ecurine e
Ekspertit Kontab6l td Autorizuar (nese jane emeruar) mimtohen

te dorezoje bilancin brenda afateve te cakuam ne ligiin mbi

Neni l8
Perfaqesimi

18.1 Kufizimet e ta$ave te p€rfaqesimit te administatorit i kundrejtohen pal€ve te heta, ne
perputhje me dispozitat e nenit 12 te Ligjit 9901.

18.2 Administratori, qe pe.faqeson shoqerine tregtaxe, mund te autorizojE persona te tjere pgr
kryerjen e disa veprimeve td caktuaxa apo p& kyerjen e disa kategorive € caktuam
vepnm9sh.

18.3 Njoftimet e drejtuara secilit administratorjane te vlefshme e detyruese pgr shoqerine.
18.4 Tagfat e pEfaqesimit td administratodt dhe 9do ndryshim i tij njoftohen per regiistrim

prane Qendr€s Kombetare te Regjistdmit.

Kreu VI
Prishja dhe njoftimet

Neni 19
Prishia dhe likuidimi

19.1 Shoqeria me pergjegiesi tg kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohdzgiatja e parashikuar nd themelimin e saj;
b) me vendim te ortakdve;
c) me hapjen e procedurave t€ falimentimit;
d) nese nuk ka kryer vep mlari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi I

veprimtaise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5 2007 "Per
QendrenKombdtare te Reglistrimif ';

e) me vendim te giykates;
19,2 Prishja e shoqdrive tregtare ka si pasojd hapjen e procedurave te likuidimit n€ giendjen e

aftesise paguese, me pedashtim tE rasteve kur gsht€ nisur nje procedure falimentimi Rregullat
pa proceduren e zakonshme te likuidimit ne giendjen e aftesisd paguese jane Nenet 191 deri
ne 203 te Ligjit 9901.

19,3 Shoqeria likuidohet mo procedure € thjeshtezuar, ne peryuthje me Nenet 204 dhe 205 te
Lisiit 9901.



Neni 20
Nioftimet

20.1 Njoftimet e kryera nga gdo person sipas parashikimeve tE Statutit, duhet te jene me shkrim
ose (nese zbatohet) n€permjet komunikimit elektronik n€ adresdn e parashikuar sipas nenit
4 te ketij Statuti dhe jand te vlefshme ne lidhje me koh€n e njoftuar per kEte qellim dhe
personin qd kryen njoftimin.

20.2 Ky Statut se bashku me ndryshimet dhe te giitha dokumentet e tjera, rapofiet, komunikimet
dhe procesverbalet e dhdna nga shoqdria do te publikohet nga Administatori ne faqen e
intemetit tb shoqerise).

Neni 21
Punesimet ne Shoqeri

21.1 Per punonjesit qe dote punesohen, maredhenietjuridike midis shoqe se dhe te punesuarve do
te regullohen me konhaten e punes ne perpudlje me dispozitat ligiore dhe Kodin e Punes

Neni 22

22.1 Shoqeria men persiper te derdh negullisht te gjitha detyrimet, giithashtu dhe kont butet per
sigurimin e te punesuarve te saj ne organet kompetente perkatese sipas ligiit

Neni 23
Giuha

23.1 Ky Akt Themelimi u nenshkua ne 3 (tre) kopj€ nd giuhen shqipe.

Neni 24
Zeiidhia e mosmarreveshieve

24.1 Te gjithe mosman€veshjet qe mund te lindin gjate ekzistenoes se shoqerise ose giate periudhes
se likujdimit, do ti paraqiten per zgjidhje gjykates kompetente.

Neni 25
Dispozita DOrfundimtare

25.1 Shoqeria do te kryeje veprimtarinc e saj me kete Akt Themelimi dhe Statut dhe n€ peryuthje
me legiislacionin shqiptar ne fuqi. Per sa nuk paxashikohet ne kgte Akt themelimi dhe Statut,
do te zbatohen parashikimet e ligiit nr.990l i dates 14.04.2008 '?er tregtarct dhe Shoqerite
Treglare".

Emri dhe [onshkrimi i Ortakut

f,vwd..?.'=Jn,'" 0  t
Orgest Pjetri


